
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 04. 04. 2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXXXXXXXX tel.č.: XXXXXXXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  QDS Group a.s. 
Sídlo:  Kneslova 700/1, Černovice, 618 00 Brno 
IČ: 28265971 
DIČ/VAT ID: CZ28265971 
Zastoupen: Bc. Richard Fanta 
Zápis v obchodním rejstříku:  krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7894 
Korespondenční adresa: Kneslova 700/1, Černovice, 618 00 Brno 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX  
 (dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden v původní Smlouvě. 
Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn 
obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   
 
 
 

mailto:sitarcik@rect.muni.cz


I. 

Odůvodnění uzavření Dodatku  

1) V důsledku objektivně nepředvídaných okolností a změn požadavků uživatele vznikla potřeba dodatečných 
stavebních prací, které jsou nezbytné pro provedení původního předmětu veřejné zakázky a naplnění účelu 
smlouvy. V souvislosti s nimi došlo i ke vzniku méněprací.  

2) Konkrétně tímto dodatkem dojde k následujícím změnám: 
I. Vícepráce – nutnost provedení bouracích prací - při zemních pracích byla pod vrstvou ornice objevena 

část asfaltové komunikace s betonovým podkladem a starý nefunkční železobetonový topný kanál 
včetně potrubí a zřízení vsakovací jímky. 

II. zvětšení rozměru plošiny schodišťového výtahu z 1x2 m na 1x2,5 m pro možnost využití větších 
hydraulických vozíků pro převoz zesnulých 

III. Méněpráce – odpočet výkopů zeminy 

II. 

Popis změn 

1) Smluvní strany sjednávají rozšíření díla o vícepráce blíže specifikované změnovými listy a rekapitulací změn, 
které jsou přílohou tohoto dodatku, a zároveň vypuštění v nich uvedených méněprací 

2) Vzhledem k výše uvedeným vícepracem a méněpracem sjednávají smluvní strany navýšení ceny díla o 
92.356,85 Kč bez DPH.  
Cena díla - přehled: 

• cena dle smlouvy o dílo ze dne 04. 04. 2018 činí 1.688.397,05 Kč bez DPH. 

• cena víceprací dle dodatku č. 1  činí 95 581,53 Kč bez DPH   

• cena méněprací dle dodatku č. 1 činí 3 224,68 Kč bez DPH   

• cena celkem vč. dodatku č. 1 činí 1.780.753,9 Kč bez DPH 
 

Přílohy:  
příloha č. 1. – položkový rozpočet změn 

V Brně dne 25.06.2018 V Brně dne 20.06.2018 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
……………………………….................... 
Bc. Richard Fanta,  
Statutární ředitel,  
za Zhotovitele 

 



Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

S: AIDTEAM/N02

O: SO 105

R: ZL 1

13 131100010RAD Hloubení jam nezapažených v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 15 
000 km, uložení na skládku vsakovací jáma pro drenáž

m3 7,30000 461,16 3 366,47

(1*1*5)+(9,2*0,5*0,5) 7,3
25 212810010RAC Trativody z flexibilních trubek lože ze štěrkopísku a obsyp 

z drceného kameniva, d 100 mm
m 9,20000 327,21 3 010,33

9,2 9,2
26 28611223.AR trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po 

celém obvodu; DN 100,0 mm
m 9,20000 75,00 690,00

9,2 9,2
27 69366198R geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, 

filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; zpevněná 
oboustranně

m2 2,41500 32,20 77,76

9,2*1,05*,5*0,5 2,415
16 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 20,70000 23,10 478,17

9,2 9,2
38 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním 

tloušťka po zhutnění 200 mm
m2 -0,50000 178,00 -89,00

prohlubeň výtahu 1*0,5 0,5
39 596215020R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, 

tloušťka lože 30 mm
m2 -0,50000 211,00 -105,50

prohlubeň výtahu 1*0,5 0,5
41 59245020RX Dlažba zámková 20x10x6 cm přírodní m2 -0,50000 165,00 -82,50

prohlubeň výtahu 1*0,5 0,5
17 7679R Demontáž ocelového potrubí do DN 100 m 16,00000 580,00 9 280,00

2*8 16
88 33_01 D + M schodišťového výtahu pro přepravu nákladů, viz 

výkres 01-008 zvětšení rozměru plošiny z 1,5m x 2m na 
1,5m x 2,5m

ks    1,00000 20 000,00 20 000,00

58 962052211R00 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového m3 6,48000 3 200,00 20 736,00
8*0,9*0,9 6,48

113107221.RA0 Odstranění asfaltbet.krytu ABS tl.10cm do 200m2 m2 42,00000 828,00 34 776,00
6*7 42
Poplatek za skládku asfaltu t 5,46000 580,00 3 166,80
6*7*0,1*1,3

12 131100010RAA Hloubení jam nezapažených v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 1 
000 m, uložení na skládku

m3 -10,68000 276,00 -2 947,68

(6*7*0,1)+(8*0,9*0,9) -10,68

Celkem bez DPH 92 356,85

Položkový rozpočet 
UKB G - DROBNÉ OBJEKTY

PŘÍJEZD SANITNÍCH VOZŮ DO ANATOMICKÉHO ÚSTAVU LF MU

01 - ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, 02- BETONOVÉ KCE


	Dod_c_1_Prijezd_sanit_vozu_AU LF MU_ke zverejneni
	uzavřené dne 04. 04. 2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	I.
	Odůvodnění uzavření Dodatku
	II.
	Popis změn

	Priloha_Polozkovy_rozpocet_ke zverejneni
	ZL1


